
Il Preside

Visto il bando n. 71/2019 relativo a borse di studio verso paesi extra – UE – 
Università del Brasile
Vista la richiesta del 02/04/2019 dell’Area per l’Internazionalizzazione di 
momentanea sospensione del bando n. 71/2019.

DISPONE

La momentanea sospensione del bando n. 71/2019 per chiarimenti da parte del 
Dirigente dell’Area per l’Internazionalizzazione relativamente all’art 7:
Art.7 - Accettazione della mobilità
...
A partire dall’a.a. 2019-2020, come da direttive MIUR, gli studenti vincitori che non
abbiano dichiarato l’ISEE al momento dell’iscrizione all’a.a. 2018-2019, per poter
beneficiare  dei  contributi  alla  mobilità  dovranno  rivolgersi  al  proprio  sostituto
d’imposta (se presta assistenza fiscale), ad un CAF, autonomamente tramite il sito
INPS (http://servizi2.inps.it/servizi/Iseeriforma/home.aspx) o  rivolgendosi  ad  altro
soggetto  abilitato  (commercialista,  consulente  del  lavoro,  ecc.),  per  richiederne  il
calcolo per il diritto allo studio universitario ed inserirlo su Infostud. I dati relativi
all’ISEE saranno quindi acquisiti da Sapienza direttamente da Infostud almeno 60 gg
prima della partenza. Qualora lo studente selezionato non indichi il proprio ISEE su
Infostud, non potrà beneficiare della borsa di studio.

La  presente  disposizione  ha  valore  a  decorrere  dalla  data  odierna  fino  a  diverse
indicazioni da parte dell’Area per l’Internazionalizzazione.

La riapertura dei termini verrà comunicata con una ulteriore disposizione.

Roma, data del protocollo

F.to Il Preside

Prof. Stefano Asperti

Sapienza  Università di Roma 
Facoltà di Lettere e Filosofia
CF 80209930587 PI 02133771002
Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
T (+39) 06 4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139
www.lettere.uniroma1.it

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 48/2019  Prot. n. 0000528 del 03/04/2019 - [UOR: IMP000026 - Classif. III/12]

http://servizi2.inps.it/servizi/Iseeriforma/home.aspx

